[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 25.09.2018 года                                                                                              № 959
г.Абинск
Об итогах зонального (заочного) этапа Всероссийской научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее»
в 2018-2019 учебном году
В соответствии с приказом управления образования и молодёжной политики администрации муниципального образования Абинский район от       10 сентября 2018 года № 887 «Об организации и проведении зонального (заочного) этапа Всероссийской научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2018-2019 учебном году», на основании протоколов проверки работ от 17 сентября 2018 года № 1-14 управление образования и молодёжной политики администрации муниципального образования Абинский район п р и к а з ы в а е т:

1. Утвердить результаты зонального (заочного) этапа Всероссийской научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2018-2019 учебном году, согласно протоколам, (приложение).

2. Куратору Абинского зонального центра Малой академии наук учащихся Кубани (Нимирич) направить проекты победителей и призёров зонального (заочного) этапа для участия во втором региональном (заочном) этапе Всероссийской научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2018-2019 учебном году в государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития одарённости» по адресу:           г. Краснодар, ул. Красная, 76, кабинет 9.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                      С.Н.Филипская
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования
и молодёжной политики

администрации муниципального

образования Абинский район
от 25.09.2018 года № 959
ИТОГИ

участия образовательных организаций Абинского зонального центра Малой академии наук учащихся Кубани в зональном (заочном) этапе Всероссийской научной конференции молодых исследователей

«Шаг в будущее» в 2018-2019 учебном году
	№ п/п
	Ф.И.О. автора работы
	Класс
	Образовательная организация
	Муниципальное образование
	Тема работы
	Ф.И.О. научного руководителя
	Место работы и должность

научного руководителя
	Секция
	Баллы
	Место

	Казимиров Тимофей Романович
	11
	МАОУ СОШ № 4
	Абинский район
	Истребительная авиация СССР в битве за Кавказ по материалам поисковых работ
	Пономарёв Виктор Петрович
	МБУ ДО «Дом детского творчества»,

педагог дополнительного образования
	4A
	95
	Призёр

	Таратута Диана Алексеевна
	11
	МБОУ СОШ № 5
	Абинский район
	Жизненные ценности при выборе профессии
	Краснюк Татьяна Викторовна
	МБОУ

СОШ № 5,

педагог-психолог
	4G
	93
	Призёр

	Евтушенко Екатерина Александровна
	10
	МБОУ СОШ № 17
	Абинский район
	Изучение зависимости адсорбционных свойств активированного угля от различных факторов
	Агафонова Наталья Николаевна
	МБОУ

СОШ № 17, учитель химии
	2B
	93
	Призёр

	Кумицкая Ирина Радионовна
	9
	МБОУ СОШ № 38
	Абинский район
	Применение растительных красок при написании картин в технике батика
	Игнатенко Ирина Сергеевна
	МБУ ДО «Дом детского творчества»,

педагог-организатор
	4J
	92
	Призёр

	1
	Клочан Николай Николаевич
	10
	МБОУ СОШ № 38
	Абинский район
	Разработка многофункционального беспилотного летательного аппарата
	Казаченко

Алексей Валерьевич
	МБОУ

СОШ № 38,

учитель биологии и информатики
	1F
	115
	Победитель

	2
	Ермилов Кирилл Александрович
	9
	МБОУ СОШ № 43, МБУ ДО СЮТ
	Абинский район
	Мини-сверлильный станок
	Харьков Николай  Васильевич
	МБОУ

СОШ № 43,

учитель информатики и ИКТ
	1B

	116
	Победитель

	3
	Рыкунова Валерия Сергеевна
	11
	МБУ ДО ДЭБЦ,

МБОУ СОШ № 41
	Крымский район
	Изучение влияния ЭМ-препаратов на урожайность редиса
	Демьянчук Анна Юрьевна
	МБУ ДО ДЭБЦ, педагог-организатор
	2E
	89
	Призёр

	4
	Терещенко Мария Владимировна
	11
	МБУ ДО ДЭБЦ,

МБОУ СОШ № 1
	Крымский район
	Изучение влияния способа формирования куста на урожайность томатов тепличных
	Терещенко Ирина Васильевна
	МБУ ДО ДЭБЦ, педагог-организатор
	2E
	92
	Призёр

	5
	Бондаренко Марина Евгеньевна
	9
	МБОУ СОШ № 1
	Крымский район
	Влияние интернета на развитие личности ребенка
	Бурмистрова Ольга Анатольевна
	МБОУ СОШ № 1, учитель истории
	4G
	97
	Призёр

	6
	Борисюк Анастасия Евгеньавна
	9
	МБОУ СОШ № 1
	Крымский район
	Роль вводных конструкций в речи
	Бутакова Вера Владимировна
	МБОУ СОШ № 1, учитель русского языка и литературы
	4F2
	105
	Победитель

	7
	Пензина Анастасия Кирилловна
	10
	МБОУ СОШ № 1
	Крымский район
	Сленг в речи подростков
	Абдурафиева Лера Эдуардовна
	МБОУ СОШ № 1, учитель русского языка и литературы
	4G
	110
	Победитель

	8
	Киселева Анастасия

Александровна
	11
	МАОУ СОШ № 17
	Славянский район
	Создание информационной системы «ГИД- школьника»
	Гончарова Татьяна Николаевна
	МАОУ СОШ №17, учитель математики и информатики
	3G
	98
	Призёр

	9
	Маругина Лаура

Андреевна
	11
	МБОУ лицей № 1, воспитанница МАУ ЦДО
	Славянский район
	Рациональность использования слизи гигантских улиток ахатин (Achatina  fulica) в косметологии
	Слюсарева Елена Павловна
	Педагог дополнительного образования  МАУ ЦДО
	2E
	100
	Победитель

	10
	Гаврилов Данила Сергеевич,

Потапенко Артём Николаевич
	10
	МБОУ СОШ № 25
	Славянский  район
	Возможность получения мягкого рентгеновского излучения на «убегающих» электронах с помощью генератора Маркса»
	Буряк Жанна Робертовна
	МБОУ

СОШ № 25, учитель физики
	2A
	99
	Призёр

	11
	Трушов Илья Александрович
	11
	МАОУ СОШ № 10
	Красноармейский район
	Генератор на свече
	Сафонова Татьяна Григорьевна
	МАОУ

СОШ № 10, учитель физики
	2А
	115
	Победитель

	12
	Шевченко Владимир Владимирович
	11
	МБОУ СОШ № 19
	Красноармейский район
	Умная розетка
	Пузановский Кирилл Вячеславович, Олейник Альбина Сергеевна
	КубГУ, преподаватель,

МБОУ СОШ

№ 19, учитель информатики и ИКТ
	1B
	96
	Призёр

	13
	Галаган Илья Николаевич
	10
	МАОУ СОШ № 10
	Красноармейский район
	Что нам необходимо знать о сотовом телефоне
	Сафонова Татьяна Григорьевна
	МАОУ

СОШ № 10, учитель физики
	2А
	110
	Победитель

	14
	Дятло Анастасия Сергеевна
	11
	МАОУ СОШ № 10
	Красноармейский район
	«В названиях улиц мелькают года, таятся страницы истории…»
	Чёрная Инна Леонидовна
	МАОУ
СОШ № 10, педагог-психолог
	4А
	94
	Призёр

	15
	Демурчев Анастас

Владимирович
	10
	МАОУ лицей
	Северский район
	Построение маршрутной карты изучения звездного неба с учетом ресурсов КК
	Павленко Ирина Николаевна
	-
	2А
	92
	Призёр

	16
	Шпаков Даниил Алексеевич
	10
	МБОУ СОШ № 4
	Северский район
	Использование сконструированного источника электрической энергии в лабораторном оборудовании
	Аванесян Лариса Григорьевна
	МБОУ

СОШ № 4, учитель физики
	1Н
	114
	Победитель

	17
	Зимбургский Егор
Валерьевич
	11
	МБОУ СОШ № 17
	Северский район
	Расчет эффективности парового двигателя с подключением к нему солнечного коллектора
	Тимофеева Светлана Александровна
	МБОУ

СОШ № 17, учитель физики
	1Н
	112
	Победитель

	18
	Шамраев Данила
Анатольевич
	11
	МБОУ СОШ № 17
	Северский район
	Значение СМИ в современном мире
	Левченко Светлана Викторовна
	МБОУ СОШ
№ 17, учитель обществознания и истории
	4L
	96
	Призёр

	Абрамова Ирина Сергеевна
	11
	МБОУ СОШ № 18
	Темрюкский район
	Малый семейный бизнес. Разведение мидий
	Малая Наталья Фёдоровна
	МБОУ СОШ
№ 18, учитель физики и математики
	4D
	94
	Призёр

	Абрамова Полина Сергеевна
	10
	МБОУ СОШ № 18
	Темрюкский район
	Модель установки, позволяющую собирать воду путём конденсации из воздуха
	Малая Наталья Фёдоровна
	МБОУ

СОШ № 18,

учитель физики и математики
	1B
	117
	Победитель

	Тарахно Екатерина Сергеевна
	9
	МАОУ СОШ № 13
	Темрюкский район
	Влияние интернета на подростка
	Шевченко Елена Николаевна
	МАОУ

СОШ № 13, учитель биологии
	4G
	92
	Призёр

	Фролкина Дарья Владимировна
	10
	МБОУ СОШ № 4
	Темрюкский район
	Коммуникативный потенциал лексических единиц художественного текста (на материале поэтического цикла А.А.Блока «Снежная маска»)
	Потехина Ирина Анатольевна
	МБОУ

СОШ № 4, учитель русского языка и литературы
	4F1
	96
	Призёр

Начальник управления                                                                                                                                                           С.Н.Филипская